

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	109.998.095,57	40.694.744,98	45.589.098,82
Receita tributária	14.671.899,48	4.053.042,52	3.967.899,07
IPTU	2.010.263,56	201.121,71	300.848,00
ISS	6.345.081,77	2.302.304,81	2.092.374,28
ITBI	3.264.943,66	70.687,43	222.694,38
IRRF	1.685.689,77	1.118.458,18	418.174,60
Outras receitas tributárias	1.365.920,72	360.470,39	933.807,81
Receita de contribuições	1.095.698,33	302.081,99	590.312,70
Outras receitas de contribuição	1.095.698,33	302.081,99	590.312,70
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	790.307,80	154.334,64	770.258,07
(-) Aplicações financeiras	790.307,80	154.334,64	770.258,07
Transferências correntes	93.495.744,06	36.115.186,90	40.959.143,04
Cota-parte do FPM	23.848.000,00	8.841.973,82	9.053.295,34
Cota-parte do ICMS	17.452.742,58	10.114.484,92	9.126.347,12
Cota-parte do IPVA	1.143.108,95	773.630,12	755.045,25
Convênios	2.777.869,10	21.500,00	200.292,48
Outras transferências correntes	48.274.023,43	16.363.598,04	21.824.162,85
Demais receitas correntes	734.753,70	224.433,57	71.744,01
Divida ativa	266.988,12	214.657,61	67.440,63
Diversas receitas correntes	467.765,58	9.775,96	4.303,38
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.348.911,63	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	6.348.911,63	0,00	0,00
Convênios	6.348.911,63	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	6.348.911,63	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	116.347.007,20	40.694.744,98	45.589.098,82

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	94.628.945,43	34.249.955,31	89.760.021,39	33.854.468,78	43.161.934,59
Pessoal e encargos sociais	51.540.694,72	20.286.970,94	48.519.068,47	20.274.328,50	24.991.772,76
Juros e encargos da dívida (IX)	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	43.085.250,71	13.962.984,37	41.240.952,92	13.580.140,28	18.170.161,83
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	94.625.945,43	34.249.955,31	89.760.021,39	33.854.468,78	43.161.934,59
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	21.937.369,57	5.759.670,59	11.956.943,25	5.759.670,59	4.903.566,00
Investimentos	21.546.769,57	5.759.670,59	11.956.943,25	5.759.670,59	4.903.566,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	390.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	21.546.769,57	5.759.670,59	11.956.943,25	5.759.670,59	4.903.566,00
Reserva de contingência (XVI)	571.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	116.743.715,00	40.009.625,90	101.716.964,64	39.614.139,37	48.065.500,59
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-396.707,80	-	-	1.080.605,61	-2.476.401,77
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Benevides - DATA DA EMISSÃO: 30/06/2016 - HORA DA EMISSÃO: 10:02:20

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

---

RONIE RUFINO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

---

ANFRÍSIO AUGUSTO NERY DA COSTA NUNES  
CONTADOR CRC 9384-PA

---